
平成 28 年 1 月 28 日 

       

「名古屋銀行ハートフルプラザ」開設と記念講演会について 

 

名古屋銀行（頭取 中村 昌弘）は、大名古屋ビルヂング 16 階に情報発信拠点として「名古屋銀行

ハートフルプラザ」を開設し、あわせて「名古屋銀行ハートフルプラザオープン記念講演会」を開催

いたしますのでお知らせします。 

記 

１.名古屋銀行ハートフルプラザの概要 

（1）オープン日  平成 28 年 3 月 1 日(火) 

（2）開 設 場 所  大名古屋ビルヂング 16 階 

          TEL(052)562-0758 FAX(052)562-5777 

（3）営 業 日  火曜日～土曜日（日・月曜日、祝日は休業） 

（4）営 業 時 間  火～金曜日：10：45～19：00 

          土 曜 日： 9：45～18：00 

（5）コンセプト  お客さまのライフステージに寄り添った情報発信を行い、名古屋銀行のブラ 

ンド価値を高めてまいります。 

（6）主な業務概要  ・セミナー、イベントの定期開催や、住宅ローン・資産運用・相続関連など

のご相談を承ります。 

・個人向けインターネットバンキング「bankstage」の体験版デモ機をご利用 

いただけます。 

※当プラザは情報発信拠点につき、現金を伴うお取引など取扱い対象外の 

サービスがございますので、ご了承ください。 

（7）そ の 他  ・ご来店のお客さまへカフェサービスをご提供します。 

          ・「Pepper」がお客さまをお迎えします。 

株式会社名古屋銀行は、ソフトバンクロボティクスが開発・提供する人型ロボット「Pepper」を導

入いたしました。なお、これは Pepper の法人モデル「Pepper for Biz」を、当行が独自に活用する

ものです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜名古屋銀行ハートフルプラザのイメージ＞ 



2.名古屋銀行ハートフルプラザオープン記念講演会のご案内 

（1）会 場  大名古屋ビルヂング 5 階 会議室 

（2）開 催 日  平成 28 年 2 月 26 日（金） 

（3）内 容  午前の部 10：00～11：30（90 分） 

           講師：岩崎 紘昌 氏（西洋アンティーク評論家） 

           題目：あなたの心のお宝はなんですか？ 

          午後の部 13：30～14：30（60 分） 

           講師：池田 清彦 氏（早稲田大学国際教養学部教授・山梨大学名誉教授） 

           題目：がんばらない生き方～人生を楽しく過ごすために～ 

（4）定 員  各回 80 名（先着順） 

          ・午前・午後いずれかにお申込みください。 

          ・定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承ください。 

（5）参 加 料  無 料 

（6）お申込み方法  別添申込書にご記入の上、FAX にてお申込みください。 

 

【名古屋銀行ハートフルプラザ所在地】 

〒450-6416  名古屋市中村区名駅三丁目 28 番 12 号(大名古屋ビルヂング 16 階) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●エレベーターをご利用いただき 16 階までお越しください。 

●駐車場はございません。公共交通機関をご利用いただき、お越しください。 

 

以 上 

 

 





送付先(名古屋銀行　営業企画部）
FAX 052-951-6065

※定員となり次第締切とさせていただきます。

参加者さまには参加証を発送いたします。（２月中旬頃）
当日は参加証をご持参のうえご来場ください。

ご記入いただきました個人情報はセミナーの運営のために使用させていただき、第三者に提供することはありません。

住所：名古屋市中村区名駅三丁目28番12号
　　   大名古屋ビルヂング16階

● エレベータをご利用いただき16階までお越し
　 ください。
● 駐車場はございません。公共交通機関をご利用
 　いただき、ご来場ください。

開催日：平成２８年２月２６日（金）
申込受付期限：平成２８年２月１０日（水）

お名前

ご住所

電話番号

希望講演

お取引
支店名

ご参加
人数 合計　　　　名

会社名
（法人取引がある場合）

（どちらか一方に○をつけてください）

支店

午前  ・ 午後

ふりがな

銀行使用欄
お客さま番号

名古屋銀行ハートフルプラザ
平成28年3月1日OPEN!Ｊ

Ｒ
名
古
屋
駅

地
下
鉄
名
古
屋
駅

ジェイアール
名古屋
タカシマヤ

ジェイアール
名古屋
タカシマヤ

JRセントラル
タワーズ

JRセントラル
タワーズ

ミッドランド
スクエア
ミッドランド
スクエア名鉄

百貨店

ユニモール（桜通地下）

大名古屋ビルヂング 16 階
名古屋銀行ハートフルプラザ

江
川
線

江
川
線

名古屋
国際
センター桜

通
口

太
閤
通
口

泥江町


